شمس العلماء تألیفات فراوانی دارد که برخی به چاپ رسیده اما اکثر آن‌ها همچنان در پرده نسخ خطی محجوب مانده‌اند. یکی از این کتاب‌ها، کتاب ابداع البدایع است که در سال ۱۳۲۸ ق. در ۴۲۵ ص با چاپ سنگی منتشر شد.

ابن ابی اصْبِیح، زکی الدین ابو محمد عبدالعظیم بن عبدالواحد ابن ظافر (۵۸۵ ق / ۱۱۸۹ م یا ۵۸۹ ق)، ادیب و شاعر مصری است. (کتابی، ۳۶۴/۲؛ مقریزی، ۴۰۱/۱؛ ابن تغری بردی، ۳۷/۷)

ابن ابی اصْبِیح پس از فراغت از تألیف تحریر به نوشتن کتاب دیگری زیر عنوان البرهان فی اعجاز القرآن که گاه به نام بیان البرهان فی اعجاز القرآن نیز خوانده می‌شود، پرداخت (بدیع،

^۲ علامه قزوینی در توضیح این اسم نوشته اند: «گرکان...